2.9 Michael Scot (d. 1236)

Michael Scot, one of the great translators of Arabic science, spent some years in 
Spain before his definitive departure for Sicily to serve Frederick II. In Toledo he met 
archbishop Rodrigo, whom he accompanied to the Fourth Council of the Lateran 
in Rome in 1215.43 He was famous as a translator, diuersorum idiomatum, Ebraici et 
Caldei, Arabici et Latini, a man of eminent learning, philosopher and astrologer, but 
also as a magician and necromancer.

2.9.1 De motibus celorum

Michael translated the treatise on astronomy of the Hispano-Arabic philosopher 
and astronomer al-Bitruji (Alpetragius), entitled De motibus celorum,44 a revision of 
Ptolemy’s work. The translation is dated precisely and completed at Toledo 18th 
August 1217. The Levite Abuteo, who collaborated in the translation, appears in the 
historical record; he was a Jew who knew Hebrew, Chaldean, Arabic and Latin, and, 
after converting to Christianity and being christened with the name of Andrew, 
became canon of Palencia. 

1 Sermo in erroribus radicum quas posuit Tholomeus. In nomine Domini nostri Ihesu 
Christi omnipotentis misericordis et pii, prolonget tibi Deus statum tuum in honore, frater. 
Detegam tibi secretum pectoris mei, et est ratio profunda que cecidit in imaginationem meam 
post multos errores, et consumpsi in eis maius uite mee. Et rogo te et inspectorem huius 
libri mei ut adornet hunc tractatum meum. 2 Et non properet ad reprehendendum meam 
diuersitatem ad sapientes antiquos et meam contradictionem contra famosos. Et nouit Deus 
quod non feci ut contradicerem, nec ad hoc fuit mea intentio; sed a pueritia, quando inspexi 
in quadriuio ad partem motus celestis, et prosecutus sum dicta antiquorum secundum 
quod posuit Tholomeus, qui fuit fundamentum huius scientie; et secuti sunt eum sequaces 
sapientes. 3 Et non diuersificati sunt aliqui ab eo preter Abu Isac Abrahim ifn Yahya, notus 

42. Maurach, Gregor. “Daniel von Morley, ‘Philosophia’”. Mittellateinisches Jahrbuch, 14 (1974): 244-245. 

43. Haskins, Charles. Studies in the History...: 274-275; Burnett, Charles. “Michael Scot and the Transmission 
of Scientific Culture from Toledo to Bologna via the Court of Frederick II Hohenstaufen”. Micrologus, 2 
(1994): 101-126 [reprinted with corrections as chapter VIII in: Burnett, Charles. Arabic into Latin in the 
Middle Ages: The Translators and their Intellectual and Social Context. Farnham: Ashgate, 2009: 101-126].

44. Jourdain, Amable. Recherches critiques sur l’age et l’origine des traductions latines d’Aristote. Paris: Joubert, 
Libraire-Éditeur, 1843: 451-452.
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Azarkel, in motu spere stellarum fixarum, et Abu Mahomet Jeber Aven Aflah Ispalensis 
in ordinatione celi Solis et Veneris et Mercurii, et in locis particularibus sui libri in quibus 
accidit Tholomeo error; et sanauit ea Jeber et compleuit secundum radices quas posuit 
Tholomeus.45 [...] 53 Perfectus est liber Auenalpetraug. Laudetur Ihesus Christus qui uiuit 
in eternum per tempora. Translatus a magistro Michaele Scotusto Tholeti in decimo octauo 
die Veneris augusti hora tertia cum Abuteo leuite, anno incarnationis Ihesu Christi 1217.46